
 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio VI  – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 

 

 

Responsabile Istruttoria: RUBERTO Giuseppe -giuseppe.ruberto11@istruzione.it-tel 0832235266 

Via Cicolella,11 – LECCE  - telefono 0832/235203 - 235350 – peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert.istruzione.it 

sito web : http://www.usplecce.it 

 

  

Prot. n. AOOUSPLE/(riportato in intestazione) Lecce, (fa fede il protocollo) 
U.O./Sezione: (Servizio Personale Docente : Organici, Mobilità e Reclutamento) 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il D.L.vo 16 aprile 1994 n. 297  recante:“Approvazione del testo unico delle 

disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione relative alle scuole di 

ogni ordine e grado”; 

VISTA  la legge 3 maggio 1999 n. 124 recante “Disposizioni urgenti in materia di       

personale scolastico”; 

VISTA la L. 296/2006 che ha trasformato le graduatorie permanenti in graduatorie ad 

esaurimento;  

VISTO il Decreto Ministeriale 24 aprile 2019, n. 374, con il quale sono stati fissati 

modalità e termini per l'aggiornamento delle graduatorie ad esaurimento del 

personale docente ed educativo per il triennio 2019/20, 2020/21 e 2021/22; 

VISTE  le graduatorie ad esaurimento definitive del personale docente ed educativo della 

scuola di ogni ordine e grado e i corrispondenti elenchi di sostegno, pubblicati con 

provvedimento prot. n.  10663 del 30/07/2021; 

VISTA la sentenza del TAR LAZIO 10451 dell’11/10/2021 (reg. ric. 8520/2021), la 

quale dispone il reinserimento dell’ insegnante DE LUCA Fabiana 

(n.23/06/1966) nelle GaE della prov. di Lecce; 

VISTA l’ultima posizione nelle GAE maturata dall’aspirante sopra citata con p. 23,00 

per la sola scuola primaria, posto comune, a.s. 2017/18; 

RITENUTO  di dover dare esecuzione, senza tuttavia prestarvi acquiescenza, alla sent. TAR 

LAZIO 10451/2021, fatti salvi gli effetti di successivi provvedimenti giudiziali, 

inserendola nella GaE scuola primaria posto comune; 

VISTI             i provvedimenti UST Lecce prott. 13474, 14910, 15284, 15966, 16174 

rispettivamente del 8/9/2021, del 29/9/21, del 06/10/2021, del 19/10/2021 e del 

21/10/2021 con i quali sono stati pubblicati i bollettini delle assegnazioni generate 

dal sistema informativo ministeriale, contenenti i nominativi dei soggetti 

destinatari di una proposta di contratto a t.d. per la classe di concorso o tipologia 

di posto in essi indicati, per l’a.s. 2021/22; 

 CONSIDERATE  le istruzioni e indicazioni operative, pubblicate con nota prot. 25089 del 

06/08/2021 del Ministero dell’Istruzione, in materia di supplenze al personale 

docente, educativo ed A.T.A per l’attribuzione degli incarichi a tempo 

determinato per l. a.s. 2021/22; 

 RAVVISATA   la necessità di proporre un incarico a tempo determinato alla docente DE LUCA 

Fabiana sulle eventuali sedi resesi disponibili successivamente alla pubblicazione 

del presente provvedimento; 

mailto:-giuseppe.ruberto11@istruzione.it-tel


 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio VI  – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 

 

 

Responsabile Istruttoria: RUBERTO Giuseppe -giuseppe.ruberto11@istruzione.it-tel 0832235266 

Via Cicolella,11 – LECCE  - telefono 0832/235203 - 235350 – peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert.istruzione.it 

sito web : http://www.usplecce.it 

 

  

FATTA SALVA  la possibilità di rettifica/revoca del presente provvedimento, in autotutela ovvero 

per gli effetti di circostanze al momento non note all’Amministrazione ivi 

comprese quelle derivanti dai controlli previsti dalle disposizioni vigenti in 

materia; 

 

 

DISPONE 

 

Per le motivazioni in premessa indicate, che qui si intendono integralmente richiamate, 

l ’ a s p i r an t e  D E  L UC A  Fab i an a ( n . 2 3 / 0 6 / 1 9 6 6 )  è  i n s e r i t a  nella 3^ Fascia delle 

graduatorie ad esaurimento per la Provincia di Lecce posto comune scuola primaria, posizione 327 

bis – punti    23,00. 

Stante quanto sopra, l’aspirante interessata dovrà inviare all’indirizzo pec di questo Ufficio, 

l’istanza di partecipazione al conferimento di un incarico a tempo determinato, specificando la 

tipologia di posto, di contratto e le sedi di preferenza, entro e non oltre 5 giorni dalla pubblicazione 

e notifica del presente provvedimento. 

Ai sensi della nota Ministeriale prot. 25089 del 06/08/2021, la mancata presentazione 

dell’istanza comporta la rinuncia alla partecipazione alla procedura e la mancata indicazione di 

talune sedi è altresì intesa quale rinuncia per le sedi non espresse. 

I Dirigenti Scolastici interessati, stante l’impossibilità di acquisire la disposizione, di cui al 

presente provvedimento, al sistema informativo (SIDI) del M.I., avranno cura di apportare 

manualmente le conseguenti rettifiche alle graduatorie di circolo e d’istituto di prima fascia al fine 

di poter garantire eventuale stipula di contratti a tempo determinato. 

Il presente provvedimento è adottato in esecuzione della decisione giurisdizionale sopra 

citata, senza prestarvi acquiescenza, nelle more del prosieguo del contenzioso e potrà subire 

variazioni, in ossequio al principio di autotutela, in presenza di errori materiali ovvero situazioni di 

palese illegittimità, di cui venga accertata l'eventuale sussistenza 

Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso nei termini e modi previsti 

dalla  vigente legislazione. 

Il presente provvedimento, pubblicato sul sito web di questo Ufficio (www.usplecce.it), ha 

valore di notifica  a tutti gli effetti. È altresì trasmesso ai dirigenti scolastici per i successivi 

adempimenti di competenza. 

 

 

Per Il Dirigente a.p.c. 

Vincenzo Melilli 

Il Funzionario Vicario 

Dott.ssa Angela CAGNAZZO 

 

 

 
 

 

 

mailto:-giuseppe.ruberto11@istruzione.it-tel


 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio VI  – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 

 

 

Responsabile Istruttoria: RUBERTO Giuseppe -giuseppe.ruberto11@istruzione.it-tel 0832235266 

Via Cicolella,11 – LECCE  - telefono 0832/235203 - 235350 – peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert.istruzione.it 

sito web : http://www.usplecce.it 

 

  

DESTINATARI 

 

Alla docente De Luca Fabiana 

(tramite notifica all’ Avv. Giuliano Giannini ) 

(avvocatogiulianogiannini@pec.it) 

 

Candidati GaE  

(tramite pubblicazione sul sito web) 

 

Ai Dirigenti Scolastici 

della provincia di Lecce 

(peo istituzionali) 

Al sito web UST Lecce 

p.c. 

USR Puglia – DG di Bari 

(drpu@postacert.istruzione.it) 

 

Segreterie provinciali 

OOSS Comparto scuola 

(loro indirizzi) 

 

mailto:-giuseppe.ruberto11@istruzione.it-tel
mailto:avvocatogiulianogiannini@pec.it

		2021-10-26T08:49:58+0200
	protocollo




